
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contratataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2023/07Y06/79 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HcJDAIivcifyoM4us 5k4vw%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de cuatro proyectos de restauración ambiental en montes gestionados
por la Generalitat afectados por los incendios forestales de 2022

Redacción de cuatro proyectos de restauración ambiental en montes gestionados por la Generalitat afectadosDescripción 
por los incendios forestales de 2022. Vid Anexo I
Valor estimado del contrato 78.432,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.903,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.432,7 EUR.

Clasificación CPV
77231900 - Servicios de planificación forestal sectorial.
77231100 - Servicios de gestión de recursos forestales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: VID APARTADO R ANEXO I

Lugar de ejecución
terrenos forestales en montes gestionados por la Generalitat afectados por los incendios de 2022.
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Contrato de servicios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HcJDAIivcifyoM4us5k4vw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.571 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.018,89 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CV 21-27

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE BELDA-INGENIERIA ENTORNO NATURAL
NIF B40553885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

casa Boix
(46860) Albaida España

Contacto

Teléfono 619280943
Correo Electrónico dbelda@beldaingenieros.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

Contrato_79__firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PC9
bWOaLMXRoT3XKtr7i2X8p/YnT/pVOoZjhRdu%2BWd7UaX/Fr9aWVfjbMFkhB%2B2Wu43jsDyNIem4QmWQeYjubYVXJlUyx
H/27946fsecQybfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khuguXvNaW7imVH2VKQ1lxYk42OVIZ8t4drWFDEh0FctkzlL/mfn2rktS/ejtbXX4YlVjIXyYzZdhX/tpaOjn06MDpGuqoQo%2BlJUiZy7NPNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PC9bWOaLMXRoT3XKtr7i2X8p/YnT/pVOoZjhRdu%2BWd7UaX/Fr9aWVfjbMFkhB%2B2Wu43jsDyNIem4QmWQeYjubYVXJlUyxH/27946fsecQybfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PC9bWOaLMXRoT3XKtr7i2X8p/YnT/pVOoZjhRdu%2BWd7UaX/Fr9aWVfjbMFkhB%2B2Wu43jsDyNIem4QmWQeYjubYVXJlUyxH/27946fsecQybfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PC9bWOaLMXRoT3XKtr7i2X8p/YnT/pVOoZjhRdu%2BWd7UaX/Fr9aWVfjbMFkhB%2B2Wu43jsDyNIem4QmWQeYjubYVXJlUyxH/27946fsecQybfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Redacción de cuatro proyectos de restauración ambiental en montes gestionados por la Generalitat afectados por los
incendios forestales de 2022. Vid Anexo I
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9:00 h a 19:00h; V 9:00h
a 15:00h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77
(46018) Valància España

SOBRE 1 DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y APERTURA JUICIO
VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/11/2023 a las 12:00 horas
la declaración responsable prevista en el Anexo II y la
documentación relacionada con los criterios de
adjudicación cuantificables mediante juicios de valor

TORRE 1 PLANTA 13 SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 Torre 1
(46018) València España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 12:30 horas
La oferta económica y la documentación técnica
relativa a los criterios de adjudicación cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas matemáticas
o aritméticas.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

forma automática mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: vid apartado LL Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: vid apartado LL Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

GRADO DE CONOCIMIENTO DE LA REALIDAD FÍSICA DE TERRITORIO, ANALISIS RIESGO Y CONDICIONANTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

METODOLOGÍA, PROGRAMACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nwcfrm74CIAUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014132641 |  2024-000957968 | Tue, 10 Sep 2024 13:08:51:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1270592070153992925373595238953748380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nwcfrm74CIAUqXM96WStVA%3D%3D

